
OFFICE OF THE FIRST APPELLATE AUTHORITY 

(Appointed under the Right to Information Act, 2005) The 

Institute of Company Secretaries of India ICSI House,                                                   

C36, Sector-62, Institutional Area, 

                                       Noida - 201 309 (U.P.) 

 

Appeal No. 55/2022 

IN THE MATTER OF: 

 

Ms. Madhumita Singh 

Flat No.A 103 HPCL Officers Apartment                                                                      Appellant                                                                                           

Near Asian Heart Institute 

Bandra Kurla Complex, Bandra East 

Mumbai-400051 

 

Vs. 

 

 Shri Santosh Kumar Sharma 

 Central Public Information Officer  

 The Institute of Company Secretaries of India                                                         Respondent 

 C-37, Sector 62, NOIDA- 201309 

Date of Order: 1st August, 2022 

 

ORDER 
 

1. The Appellant has filed first appeal on 14.07.2022 under Section 19(1) of the Right to 

Information Act, 2005 in connection with Response Ref. No.: Registration Number: 

ICSOI/R/E/22/05105 dated 06.07.2022 against the Central Public Information Officer 

(CPIO) (hereinafter referred to as Respondent) of the Institute of Company Secretaries of 

India. 

 

2. The Appellant vide his application dated 11.06.2022 has requested to   provide 

following information under RTI act:  

1) What is procedure for selection of an examination center? if any checklist/ criteria is 

there same to be provided. 2) Evaluation / inspection Report of committee selecting the 

examination center SUVIDYA ENGLISH HIGH SCHOOL SUSHILA COMPLEX, OPP. 

MUKUND HOPITAL NEAR AIRPORT ROAD METRO STATION, ANDHERI-KURLA ROAD, 

MAROL PIPELINE ANDHERI (EAST) MUMBAI - 400059. 3) Whether ICSI has received any 

complaint against examination center SUVIDYA ENGLISH HIGH SCHOOL, if yes, then 

whether any action has been taken by ICSI. 4) If any action is taken, share the details of 

action taken. 

 

3. The Appellant has requested in the instant appeals that ‘No information has been 

provided taking shelter of highly misused clause RTI act. Not accepted from an 

Institution claiming to be body of Governance professional’. 

 

4. The reply of the Respondent against the instant appeal is as under: - 

 

“It is submitted that the information sought by Applicant (Appellant hereinabove) was 

provided in accordance with the provisions of the RTI Act. Further, the information 

sought by the Appellant vide RTI Application No. ICSOI/R/E/22/05105 dated 

11.06.2022 has already been provided vide RTI reply dated 06.07.2022. 

 

The contents as above made in the RTI reply stands as it is and are candid. 

 

Therefore, the appeal deserves to be dismissed in-limine.” 

 

5. This Office has carefully considered the application, the response, the appeal and 

the records made available and finds that the matter can be decided based on the 

material available on record. 

 



 

 

  

6. This Office concurs with the submission of the Respondent. 

 

The extracts of the reply are given as under-  

 

(1) Reply to Query no. 1 - The information sought is exempt from disclosure under section     

8(1)(d) of the Right to Information Act,2005. 

  

(2) Reply to Query no. 2 - The information sought is exempt from disclosure under sections 

8(1) (d), 8(1)(e) and 8(1)(j) of the Right to Information Act,2005.  

 

(3) Reply to Query no. 3 - Yes. One complaint purported by the applicant and the 

necessary action has been taken.  

 

(4) Reply to Query no.4 - The reply has been sent separately to the applicant at email 

manojuuu@yahoo.co.in vide email dated 30th June 2022. 

 

The appeal is accordingly disposed of. 

 

 

Sd/-  

(Ankur Yadav) 

First Appellate Authority 
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